PROTOCOLO8892/2025-19/09/202514:57

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4396/2025

Indica o serviço de remoção de Indivíduo
Arbóreo, localizada na Rua Doutor Emílio
Ribas - Praça Bosque Maçônico.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
remoção de Indivíduo Arbóreo, localizada na Rua Doutor Emílio Ribas - Praça Bosque
Maçônico.

Solicitamos ao setor competente o serviço de remoção do indivíduo arbóreo
localizado na Praça Bosque Maçônico, situada na Rua Doutor Emílio Ribas, reveste-se de
grande importância, tendo em vista os riscos que a permanência da árvore pode representar
à segurança dos frequentadores do local.

Além disso, a ação permite a conservação adequada do espaço público,
garantindo que a área continue segura, funcional e agradável para a comunidade. A medida,
portanto, além de preventiva, é uma forma responsável de gestão ambiental urbana, podendo
ainda ser acompanhada do replantio de uma nova espécie adequada ao local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 19 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3P51DC06N3087AW
		2025-09-19T15:15:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-19T15:15:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura